

ESTADO DO MARANHÃO

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Instuído pela lei municipal nº 200-2017, de 06 Março de 2017

Sexta, 28 de Junho de 2024 | ANO: 7 | Nº 737 | ISSN 2965-4734



Índice

Secretaria de Administração	2
AVISO DE EXONERAÇÃO	
PORTARIA Nº 092/2024 - GAB. PREFEITO - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR	2
AVISO DE NOMEAÇÃO	
PORTARIA Nº 093/2024 – GAB. PREFEITO - DE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA	

Sexta, 28 de Junho de 2024 ANO: 7 | № 737 ISSN 2965-4734

Secretaria de Administração

AVISO DE EXONERAÇÃO

PORTARIA Nº 092/2024 - GAB. PREFEITO - EXONERAÇÃO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 092/2024 - GAB/PREFEITO

DE EXONERAÇÃO DO CARGO DE PROCURADOR DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal de São Pedro da Água Branca, no uso de suas atribuições constitucionais e legais;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o Sr. RODRIGO REIS COSTA, brasileiro, portador do RG n°. 0261579620031 SESP/MA, e do CPF nº. 057.070.883-42, do cargo de PROCURADOR do Município de São Pedro da Água Branca, a partir do dia 28 de junho de 2024.

Art. 2°. Revoga-se todas as disposições legais estabelecidas na Portaria 084/2024-GP, de 20 de maio de 2024, de nomeação do sr. Rodrigo Reis Costa ao cargo de Procurador.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

São Pedro da Água Branca/MA, Gabinete da Prefeita, 28 de junho de 2024.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA Prefeita Municipal

Publicado por: CONTROLADOR GERAL Código identificador: wabctgcmzcy20240628200651

AVISO DE NOMEAÇÃO

PORTARIA Nº 093/2024 - GAB. PREFEITO - DE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA

PORTARIA Nº 093/2024 – GAB/PREFEITO

DE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE PROCURADORA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal de São Pedro da Água no uso de suas atribuições Branca, constitucionais e legais;

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a Sra. JUCIELLY OLIVEIRA ALVES, brasileira, portadora do RG n°. 051179052014-3 SESP/MA, e do CPF nº. 066.150.013-65, para o cargo de PROCURADORA, lotada na Procuradoria-Geral do Município, com subordinação técnica administrativa à Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura de São Pedro da Água Branca/MA, a partir do dia 28 de junho de 2024.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.



Sexta, 28 de Junho de 2024 ANO: 7 | Nº 737 ISSN 2965-4734

São Pedro da Água Branca/MA, Gabinete da Prefeita, 28 de junho de 2024.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA Prefeita Municipal

Publicado por: CONTROLADOR GERAL Código identificador: yv3vfhqsln20240628200649



Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira

Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira

Controlador Geral do Município.

In formações: pms pab@saopedro da aguabran ca.ma. gov. br